
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14  

ИМЕНИ ГРИГОРИЯ КИРИЛЛОВИЧА БОРИСЕНКО» 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022 г.                                                                                                                         № 59  -О 

станица Динская 

 

Об организации методической работы  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

На основании плана учебно-воспитательной работы МАОУ МО Динской район 

ООШ №14 имени Г.К. Борисенко на 2022-2023 учебный год, утвержденного решением 

педсовета (протокол №1 от 26.09.2022 г.), распределения должностных обязанностей между 

педагогами и с целью координации методической работы п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию методической работы в школе 

Белявичюс Марию Сергеевну, методиста школы. 

2. Определить основные направления методической работы 2022-2023 учебный год: 

2.1. Общая методическая тема: «Повышение качества образовательных результатов 

обучающихся через развитие функциональной грамотности, оптимизацию воспитательной 

работы и совершенствование информационно-образовательной среды». 

2.2. Цель методической работы: создать условия профессионального развития 

педагогических работников школы. 

2.3. Определить приоритетные направления: 

- коллективные формы методической работы; 

- повышение роста профессионализма педагогов; 

- использование социально-педагогического потенциала образовательной среды 

школы для сохранения психологического здоровья учащихся; 

- использование инновационных методик и технологий, ЦОР в образовательном 

процессе; 

- реализация курса «Финансовая грамотность»; 

- реализация программы «Наставничество»; 

- духовно-нравственное воспитание через преподавание ОПК, ОРКСЭ, ОДНКР и 

раздела «Духовные истоки Кубани» в кубановедении; 

- совершенствование работы с одаренными учащимися. 

3. Организовать работу школьных методических объединений во главе с 

руководителями: 

3.1. ШМО учителей гуманитарного цикла – Зорченко Е. Н. 

3.2. ШМО учителей математического и естественно-научного цикла – Бурова М. В. 

3.3. ШМО учителей гуманитарно-эстетического цикла – Григорян А.Х. 

3.4. ШМО классных руководителей – Сопилова М. А. 

3.5 ШМО учителей начальных классов – Ковина Л. Н. 

4. Утвердить членов школьного методического объединения в следующем составе: 

Председатель МО – Белявичюс М. С., методист; 

Члены МО: 

Фомина Е. А., директор школы; 

Лежнина В. Н., заместитель директора по УВР; 

Зорченко Е.Н., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла 



Бурова М. В., руководитель ШМО учителей математического и естественно-

научного цикла 

Григорян А. Х., руководитель ШМО руководитель гуманитарно-эстетического 

цикла 

Сопилова М. А., руководитель ШМО классных руководителей 

Ковина Л. Н., руководитель ШМО учителей начальных классов 

Галиулина С.В., заведующая библиотекой. 

5. Контрольная за исполнением приказа возложить на методиста Белявичюс М. С. 

 

      

 

Директор           ________________            Е. А. Фомина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Фомина Е. А. 

Лежнина В. Н. 

Белявичюс М. С. 

Зорченко Е. Н. 

Бурова М. В. 

Григорян А. Х. 

Сопилова М. А. 

Галиулина С. В. 

Ковина Л. Н. 

 


